

 <b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO</b> <b>SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO – SML</b> <b>COMISSÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA – DENL/SML/VPV</b> <b>QUADRO DE COTAÇÃO DE PREÇOS</b>						
NOME DA EMPRESA: 52.717.413 IRIS ORIOLI MARINHO		PROCESSO Nº	Validade da Proposta: 180 dias Prazo para entrega: 30 DIAS			
<b>INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER</b>						
<b>OBJETO:</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Apito Fabricado em plástico resistente, som fino e alto. Apito 100% em ABS de alto	UNID.	260		R\$ 29,90	R\$ 7.774,00
2	Bola de basquete feminina Aprovada pela FIBA Circunferência: 72 a 74 cm Peso:	UNID.	398		R\$ 399,00	R\$ 158.802,00
3	Bola de basquete masculino Aprovada pela FIBA Tamanho 7 Profissional Masculino Composição: Microfibra de Poliuretano Circunferência: 75 - 77 cm	UNID.	398		R\$ 399,00	R\$ 158.802,00
4	Bola Basquete infantil Material: borracha siliconada, texturizada Composição: Borracha Costurada: Não Câmara: Airblity Miolo: Slip System, removível e	UNID.	320		R\$ 99,00	R\$ 31.680,00
5	Bola de Borracha nº 8 laminado: borracha miolo: cápsula sis tecnologia construção: vulcanizada peso: 110-120g circunferência: 40-42cm Bola com selo do INMETRO OBS:	UNID.	1000		R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
6	Bola de Borracha nº 10 Tipo de costura: Vulcanizada Material: borracha Tamanho: 48cm - 50cm Peso: 180g - 200g Matizada Bola com selo do INMETRO OBS: Equivalente ou	UNID.	711		R\$ 45,00	R\$ 31.995,00
7	Bola de Borracha nº 12 Tipo de costura: Vulcanizada Material: borracha Tamanho: 57cm - 59cm Peso: 250g - 270g Matizada Bola com selo do INMETRO OBS: Equivalente ou	UNID.	615		R\$ 47,00	R\$ 28.905,00
8	Bola de Borracha nº 14 laminado: borracha miolo: cápsula sis tecnologia construção: vulcanizada peso: 350-370g circunferência: 65-67cm Bola com selo do INMETRO.	UNID.	600		R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
9	Bola futebol de arca/beach soccer laminado: micropower gomos: 12 camada interna: evacel miolo: cápsula sis tecnologia construção: ultra fusion peso: 400-	UNID.	20		R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
10	Bola Futebol de campo Material: 100% Termoplástico Poliuretano Peso Cheia: 410 A 450 G Circunferência: 68 A 70 CM Modelo: Futebol De Campo OBS:	UNID.	2646		R\$ 169,00	R\$ 447.174,00
11	Bola de futevôlei Material Externo: Couro sintético Material Câmara: borracha Acabamento: Laminado Peso: 410g - 450g Circunferência: 70 cm Certificação FIFA	UNID.	20		R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
12	Bola Futebol Society tecnologia TermoFusion Câmara Airblity, Miolo Slip System, removível e lubrificado. Circunferência 68-70cm. Peso 410-440 g. Possui 12 gomos com	UNID.	136		R\$ 129,00	R\$ 17.544,00
13	Bola Futsal adulto Material: Couro Peso Cheia: 400 A 440 G Circunferência: 62 A 64 CM Características Adicionais: Sem Costura, Com Chancela Da	UNID.	810		R\$ 259,00	R\$ 209.790,00
14	Bola Futsal sub 13 Material: Poliuretano Peso Cheia: 350 A 380 G Circunferência: 55 A 59 CM Características Adicionais: Nº 4, Câmara Airblity,	UNID.	1630		R\$ 120,00	R\$ 195.600,00
15	Bola Futsal sub 9, Peso: 250-280g, Circunferência: 49-52cm, Gomos: 6, Laminado: PU Construção: Ultra Fusion, Câmara: 6D, Sistema de Forro:	UNID.	1630		R\$ 120,00	R\$ 195.600,00
16	Bola de futsal sub 11 Peso: 300-330g Circunferência: 52-55cm Gomos: 6 Laminado: PU Construção: Ultra Fusion Câmara: 6D Sistema de Forro:	UNID.	1630		R\$ 120,00	R\$ 195.600,00
17	Bola de futsal sub 17 Peso: 400-440g Circunferência: 62-64cm Gomos: 6 Laminado: PU Construção: Ultra Fusion Câmara: 6D sistema de Forro:	UNID.	530		R\$ 150,00	R\$ 79.500,00
18	Bola de handebol infantil laminado: pu pró gomos: 32 camadas interna: evacel miolo: cápsula sis tecnologia construção: costurada à mão peso: 290-330g	UNID.	320		R\$ 230,00	R\$ 73.600,00
19	Bola Vôlei de Praia Aprovada pela FIVB (Federação Internacional de Voleibol) Superficie em material sintético costurada à máquina. 18 painéis Tamanho 5, oficial	UNID.	286		R\$ 320,00	R\$ 91.520,00
20	Bola de voleibol Juvenil Superficie: com cobertura de EVA 18 painéis Tamanho 5 - oficial Circunferência: 64.5-66.5 cm Peso: 210-230 g Laminada. OBS:	UNID.	420		R\$ 290,00	R\$ 121.800,00
21	Bola de Voleibol Infantil Padrão FIVB - Federação Internacional de Voleibol Superficie: com cobertura de EVA 8 painéis Tamanho 5 - oficial Circunferência: 64.5-66.5cm Peso:	UNID.	420		R\$ 290,00	R\$ 121.800,00
22	Bola de voleibol adulto Aprovada pela FIVB - Federação Internacional de Voleibol e também a Bola oficial da CBV - Confederação Brasileira de Voleibol. 18 painéis	UNID.	790		R\$ 699,00	R\$ 552.210,00
23	BOLA DE VINIL INFANTIL Parque Grande baby vôlei - Cores Variadas Bolão 60 cm.	UNID.	100		R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
24	BOLA DE VINIL INFANTIL Parque Grande baby vôlei - Cores Variadas Bolão 45 cm.	UNID.	150		R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
25	BOLA DE MEDICINEBALL DE BORRACHA 3 KG, Material: Borracha, Peso: 2 kg, Cor: Preta/amarela, Tamanho: 0,22 m (Diâmetro).	UNID.	50		R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
26	BOLA DE MEDICINEBALL DE BORRACHA 2 KG, Material: Borracha, Peso: 1 kg, Cor: Preta/amarela, Tamanho: 0,19 m (Diâmetro).	UNID.	50		R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
27	Bola de handebol feminino H2L Peso: 325-375g, Tecnologia de amortecimento; Aprovado pela Federação Internacional de Handebol; Circunferência: 54-56	UNID.	320		R\$ 230,00	R\$ 73.600,00
28	Bola de handebol masculino H3L proporciona alto conforto nas jogadas; Aprovada pela federação internacional de handebol; Possui 32 gomos;	UNID.	320		R\$ 230,00	R\$ 73.600,00
29	Kit Bola Tênis de Mesa Kit contém 6 unidades Bola com 3 estrelas Material feita em ABS. Dentro dos padrões ITTF. Dimensões: 40mm (40+). Cor: branca fosca	UNID.	40		R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
30	Kit Bola de beach tennis Material Interno: BORRACHA Revestimento: FELTRO ACRILICO Aprovada pela ITF. 6.35mm em diâmetro Acompanha 03 bolas	UNID.	20		R\$ 39,00	R\$ 780,00
31	Bola Espiribol laminado: micropower gomos: 8 miolo: cápsula sis tecnologia construção: duotec híbrida (mão) peso: 420-450g circunferência: 58-62cm	UNID.	20		R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
32	BOLA DE FUTEBOL AMERICANO - Senior. Produzida: PU com excelente aderência. Composta de 4 gomos costurados Câmara com borracha butílica,	UNID.	65		R\$ 140,00	R\$ 9.100,00
33	BOLA DE FUTEBOL AMERICANO - Junior Produzida: PU com excelente aderência. Composta de 4 gomos costurados Câmara com borracha butílica,	UNID.	65		R\$ 140,00	R\$ 9.100,00
34	BOLA DE FUTEBOL AMERICANO Produzida em composto de PU com excelente aderência. Composta de 4 gomos costurados, câmara com borracha	UNID.	50		R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
35	Bola pebolim Kit com 06 bolas; Bola com 3,5 cm de diâmetro Material: Termoplástico.	UNID.	44		R\$ 19,00	R\$ 836,00
36	Rede de Basquete Medidas oficiais CBB e FIBA Cor: Branco Perolizado Características Adicionais: fio 8mm Material: Poliéster com Nó Duplo 12 alças de fixação no aro 40 cm	UNID.	211		R\$ 59,00	R\$ 12.449,00
37	Rede Futebol de Campo Material: Polietileno Características Adicionais: fio 6mm Malha 15 Com Tratamento UV, Medidas 7,5m X 2,5m Modelo Vêu Seda.	UNID.	326		R\$ 450,00	R\$ 146.700,00
38	Rede de Voleibol Material: Fio seda Tamanho: Oficial (L:9,5m - 10m x A:1m) 4 lonas de algodão com 5cm, Argolas Fio 4mm.	UNID.	245		R\$ 290,00	R\$ 71.050,00
39	Rede de futsal Tipo Vêu Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 0,40m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior; Malha (Distância entre nós): 12x12cm; Fio: 6mm	UNID.	340		R\$ 290,00	R\$ 98.600,00
40	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA 12x12, fio 6 mm de espessura, confeccionada em material polipropileno "nylon", resistência a ralo UV	UNID.	50		R\$ 9,00	R\$ 450,00
41	Tipo: Bomba de ar para encher bola Material: Tubo De Policarbonato Características Adicionais: Haste De Acrilato Nitrílica Butadieno EstirenoTecnologia: Dupla ação	UNID.	343		R\$ 39,00	R\$ 13.377,00
42	CIRCUITO MOTOR LINHA DE MOVIMENTO (87 peças) Descrição: Conjunto de 06 atividades compostas por 87 peças, confeccionado em madeira e MDF	UNID.	2		R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
43	AMARELINHA Confeccionado em espuma e bagum sendo o tamanho do tabuleiro 240 x 70 cm. Acompanha estrelinha para jogar. Produto Certificado pelo INMETRO	UNID.	10		R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
44	Cronometro Tipo Mostrador: Digital Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset. Memória. Relógio E Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos	UNID.	180		R\$ 185,00	R\$ 33.300,00
45	Escada Agilidade 11 degraus ajustáveis com 5 metros de comprimento produto dobrável Acompanha bolsa para transporte. Composição: Nylon e Varetas de PVC.	UNID.	320		R\$ 69,00	R\$ 22.080,00
46	Kit Cones Kit de Cones P/ Treinamento de Agilidade 24 cm Quantidade: 10 Unidades Medidas: 24 cm (altura) x 14,6 cm (diâmetro) Material: Polietileno	UNID.	40		R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
47	Kit Argolas de agilidade Quantidade: 12 unidades Diâmetro: 45 cm Acompanha bolsa para transporte e velcro para junção das aroelas	UNID.	20		R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
48	Kit Cones de Sinalização 75cm REFLETIVO 3 faixas reflexivas 20 Unidades Tipo: Refletivo Confeccionado em PP (polipropileno) e PVC rígido Cor: Laranja	UNID.	10		R\$ 39,00	R\$ 390,00
49	Jogo de dominó Material: Resina 28 peças Acompanha estojo Dimensões Aproximadas: Peça (LxCxE): 2,5 x 5 x 1 cm Peso Médio: 0,430 Kg	UNID.	88		R\$ 35,00	R\$ 3.080,00
50	Jogo Xadrez Material: Madeira Formato: Quadrado Aplicação: Lazer E Entretenimento Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Pecas	UNID.	98		R\$ 69,00	R\$ 6.762,00
51	Jogo De Damas Nome: Jogo De Damas Tabuleiro com estojo em madeira de MDF Acompanha kit de peças em plástico Tabuleiro dobrável - aberto 27x27cm - fechado	UNID.	108		R\$ 69,00	R\$ 7.452,00
52	Corda Coletiva tamanho: 20m espessura da corda: 18mm Cabo de madeira/MDF Corda é 100% Poliéster.	UNID.	10		R\$ 16,00	R\$ 160,00
53	Bambolê Material: Pvc Diâmetro: 0,60 M Aplicação: Práticas Esportivas, Cor: Variada	UNID.	500		R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
54	Teatro de Fantoches Estrutura de 180 x 160 cm, com madeira na frente e MDF nas laterais (dobrável). Possui uma janela com cortina em TNT. Materiais diversos: madeira,	UNID.	3		R\$ 990,00	R\$ 2.970,00
55	Cone Chapeu Chines Kit com 50 unidades Altura: Cerca 6 CM Aplicação: Atividade Física Características Adicionais: Cone, Chapéu Chinês, Demarcatório, C/ Cor	UNID.	6		R\$ 120,00	R\$ 720,00
56	Corda Individual Cabo de aço revestido em PVC Manoplas emborrachadas Material: Cabo em PVC revestido de espuma emborrachada, cordas em trama de aço revestido.	UNID.	40		R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
57	Kit de Bocha adaptada Bolas com enchimento de granulado PET material reciclável, confeccionada em couro sintético e costurada a mão. Cada bola	UNID.	3		R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00

58	Rede Futebol Society Material: Polietileno Características Adicionais: fio 6mm, Malha 15 Com Tratamento UV, Medidas De 7,5 Cm X 2,5 Modelo Vêu Seda.	UNID.	12	R\$	390,00	R\$	4.680,00
59	Rede Multisportes Beach Tennis, Futevôlei, Vôlei de Praia Dimensões: 9,50m de comprimento por 1,00m de altura; Borda: Poliéster com cordas e ilhós de latão; Fio: 4	UNID.	12	R\$	250,00	R\$	3.000,00
60	Rede Tênis de Mesa Kit de rede de tênis de mesa + 01 par de hastes com prendedores + 01 par de presilhas de fixação. Suporte de fixação com presilha	UNID.	34	R\$	70,00	R\$	2.380,00
61	Marcação multisportes vôlei de praia, beach tennis e futevôlei Material: 100% Polipropileno de alta tenacidade. As extremidades das pontas de cada fita são	UNID.	46	R\$	120,00	R\$	5.520,00
62	Globo Para Sorteio Material: Metal Cromado Dimensões: 55 X 40 X 15 CM Características Adicionais: Base De Madeira / Com 100 Bolas Tipo Ping-Pong	UNID.	2	R\$	349,00	R\$	698,00
63	Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Raquete Material: Grafite/Fibra de carbono Acompanha capa protetora Dimensões: 47 Cm X 20 MM Uso: Beach Tennis	UNID.	10	R\$	490,00	R\$	4.900,00
64	Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Trave Handball Material: Aço Carbono Dimensões: 3m. Altura: 2m; Profundidade: 1m CM Características Adicionais:	UNID.	1	R\$	2.990,00	R\$	2.990,00
65	Tipo: Pódio Material: Aço Galvanizado/Madeira Dimensões: 1º lugar: C: 1,20m X A:0,30m X L: 0,35m; 2º lugar: C: 1,17m X A:0,20m X L: 0,32m; 3º lugar: C: 1,14m X	UNID.	3	R\$	4.200,00	R\$	12.600,00
66	Raquete tênis de mesa Possui Certificado ITTF Revestimento Corpo: Borracha Revestimento Cabo: Borracha Dimensões (AxLxC): 1cm x 15cm x 25cm Espessura da	UNID.	15	R\$	99,00	R\$	1.485,00
67	Bolsa de bola Material: nylon super resistente com alça para os ombros com cordão para fechar Alça complementar Capacidade Aproximado 7 a 9 bolas	UNID.	10	R\$	70,00	R\$	700,00
68	Mini Trave de Futebol Material: Aço Carbono, Perfil estrutural: Tubos Redondos 2 pol, espessura 1,20mm; Acabamento: Pintura branca epoxy eletrostática (alta durabilidade).	UNID.	4	R\$	320,00	R\$	1.280,00
69	Pórtico/Portal inflável - com 6,00 metros de largura, 4,00 metros de altura, 1,00 metros de diâmetro. Inflável Promocional confeccionado em tecido Rip Stop-	UNID.	2	R\$	3.590,00	R\$	7.180,00
70	Cinto para flag football Pop Up padrão 5 cm de largura por 38 cm de comprimento Material: laminado de PVC flexível, reforçado com uma tela de polyester. Suporte foi	UNID.	20	R\$	39,00	R\$	780,00
71	Cinto para flag football Pop Up padrão 5 cm de largura por 38 cm de comprimento Material: laminado de PVC flexível, reforçado com uma tela de polyester. Suporte foi	UNID.	20	R\$	39,00	R\$	780,00
72	Equipamento/Acessórios Desporto Tipo: Barreira Móvel Material: Aço Galvanizado Dimensões: 160 X 3 M Características Adicionais: Com Rodas,	UNID.	50	R\$	490,00	R\$	24.500,00
73	Tipo: Cinto De Tração Individual Material: Eva Com Fechamento Em Velcro Características Adicionais: Duplo Com 4 Elásticos Uso: Treinamento De	UNID.	500	R\$	150,00	R\$	75.000,00

**VALOR TOTAL DA COTAÇÃO (PREENCHIMENTO OBRIGATÓRIO)**

R\$ 3.575.795,00

CARIMBO DO CGC/CNPJ da FIRMA CONSULTADA NA PESQUISA, INSIRA NO CAMPO ABAIXO.\*

Importa a presente proposta de preços o valor TOTAL de (ESCREVER POR EXTENSO NAS LINHAS ABAIXO) R\$: \*

**52.717.413/0001-95**

Insc. Est.: 132.247.322.114

**IRIS ORIOLI MARINHO**Rua Coronel Roberto Mondino, 26  
Jardim do Lago Cont. – CEP 13051-062**CAMPINAS - SP**

Porto Velho/RO, 22 de março de 2024

Responsável da empresa pela Cotação de Preços  
(Por carimbo e assinatura ou Assinatura por extenso) \*

TELEFONE P/ CONTATO: 19 981135727

E-MAIL: vendas.irisorioli@gmail.com

Cargo na Empresa \*

**OBSERVAÇÃO: NÃO SERÁ ACEITO COTAÇÃO COM RASURAS, QUALQUER RASURA A COTAÇÃO PERDERÁ A VALIDADE. OCORRENDO A RASURA O RESPONSÁVEL PODERÁ ENTRAR EM CONTATO, PARA SOLICITAR A RETIFICAÇÃO DA COTAÇÃO.****OBSERVAÇÃO: ( \* ) PREENCHIMENTO OBRIGATÓRIO**



Assinado por **Bárbara Pereira** - Gerente da Divisão de Material e Patrimônio - Em: 26/03/2024, 11:03:31